
Projekt-pkt.10

UCHWAŁA Nr XXI/..../2020

RADY GMINY LELIS

z dnia 8 grudnia 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w zamian  za

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  713,  z  późn.  zm.)  oraz  art.  6r  ust.  3  ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 139) 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce uchwala się, co

następuje:
§ 1. Określa  się  szczegółowy sposób i  zakres  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania

tych  odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi, w tym: 

1) rodzaje odbieranych odpadów komunalnych,

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych,

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,
4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od  właścicieli  nieruchomości  lub

przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.
§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  odbierane będą powstałe na nieruchomościach,  na których  zamieszkują  mieszkańcy,

niżej wymienione odpady:

1) odpady nieselektywne (zmieszane) odbierane będą z przeznaczonych do tego pojemników, 
2) odpady z papieru i tektury, metalu, tworzyw sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych,

odpady  ulegające  biodegradacji  zebrane  w  sposób  selektywny  odbierane  będą  ze  specjalnie

przystosowanych  do  tego  worków  lub  pojemniki  o  pojemności  co  najmniej  120  litrów  
w następującej kolorystyce:

a) koloru niebieskiego oznaczone  napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru,

w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

b) koloru zielonego oznaczone  napisem „Szkło”, z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w
tym odpady opakowaniowe ze szkła (szkło bezbarwne i kolorowe),

c) koloru żółtego oznaczone  napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na

odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w
tym  odpady  opakowaniowe  tworzyw  sztucznych,  oraz  odpady  opakowaniowe

wielomateriałowe,

d) koloru  brązowego oznaczone   napisem „Bio” z  przeznaczeniem na odpady ulegające
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnienie bioodpadów.

3)  pozostałe odpady selektywnie zbierane należy zagospodarowywać w następujący sposób:

a) odpady niebezpieczne, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych

19



 w  formie  iniekcji  i  prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji  we  krwi,  w

szczególności  igieł  i  strzykawek,  zużyte  baterie  i  akumulatory,  meble  i  inne  odpady
wielkogabarytowe,  zużyte  opony  (opony  z  samochodów  osobowych  oraz  pojazdów

jednośladowych w ilości 4 sztuk z gospodarstwa domowego na rok), tekstylia i odzież -

dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,
b) przeterminowane  leki  –  dostarczyć  do  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów

Komunalnych  lub  przekazać  do  punktów  aptecznych  posiadających  pojemniki

przystosowane na zbiórkę danego odpadu,

c) zużyty sprzęt  elektryczny i  elektroniczny –  zwracać do  punktów sprzedaży detalicznej,
przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty sprzęt, w ilości nie większej niż ilość

kupionego nowego sprzętu lub dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych, 
d) odpady  budowlane  i  rozbiórkowe  stanowiące  odpady  komunalne  pochodzące  z  prac

remontowo-budowlanych  wykonywanych  przez  mieszkańców  we  własnym  zakresie  w

łącznej  ilości  do  500  kilogramów  z  gospodarstwa  domowego  na  rok  właściciele

nieruchomości dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,
e) Odpady budowlane i rozbiórkowe,  których ilość oraz rodzaj wskazują na pochodzenie z

działalności  gospodarczej  lub  jej  likwidacji  nie  będą  odbierane  od  właścicieli

nieruchomości  w ramach pobieranej przez Gminę opłaty  za  gospodarowania odpadami
komunalnymi. Odpady należy gromadzić w specjalnych pojemnikach uniemożliwiających

pylenie, zamówionych odpłatnie u przedsiębiorcy odbierającego odpady.

§ 3. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych –
odbywać się będzie zgodnie z ustalonym harmonogramem przez odbiorcę odpadów z pojemników o minimalnej

pojemności 120 l, nie rzadziej  niż dwa razy w miesiącu,  z zastrzeżeniem, że w okresie od kwietnia do

października częstotliwość odbierania tych odpadów nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych,

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie obejmujących następujące frakcje: papier, metal, tworzywa sztuczne i

opakowania wielomateriałowe,  szkło  - odbywać się będzie zgodnie z ustalonym harmonogramem przez
odbiorcę odpadów z pojemników lub worków o minimalnej pojemności 120 l, nie rzadziej niż raz w miesiącu,

3)  odpadów ulegających biodegradacji (bioodpadów), w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji

- odbywać się będzie zgodnie z ustalonym harmonogramem podanym przez odbiorcę odpadów z pojemników

lub worków o minimalnej pojemności 120 l, nie rzadziej niż raz w miesiącu z zastrzeżeniem, że w okresie od
kwietnia do października częstotliwość odbierania tych odpadów nie może być rzadsza niż raz na tydzień z

budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

§  4. Określa  się   sposób  świadczenia  usług  przez  Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych:

1) Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów Komunalnych,  zlokalizowany  jest  w  miejscowości

Gibałka, działka nr ew. 153/2 (teren przy zrekultywowanym wysypisku śmieci), zjazd z drogi

powiatowej nr 2537 W Łodziska-Lelis-Gąski-granica województwa (Laski) w drogę gminną nr
250608 W,

2) odpady   wymienione  w  §  2  pkt  2  i   pkt  3  właściciele  nieruchomości  dostarczają  do   

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych we własnym zakresie,
3) przyjęcia  odpadów  do  Punku  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych  dokonuje

upoważniony pracownik Urzędu Gminy Lelis,

4) przyjęcia  dokonuje się  po  sprawdzeniu  zawartości  dostarczonych odpadów, ich  zgodności  z

wykazem przyjmowanych odpadów, ich składu, zabezpieczenia i czystości,
5) pracownik Urzędu Gminy w Lelisie może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli są niezgodne z

wykazem przyjmowanych odpadów, są nieposegregowane,  uniemożliwiają  zważenie  ich oraz

ilość  i rodzaj wskazuje że pochodzą z działalności gospodarczej lub jej likwidacji.
§  5. 1.  Przypadki  niewłaściwego  świadczenia  usług  przez  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady

komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  lub  prowadzącego  Punkt  Selektywnego  Zbierania

Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Lelisie:
1) telefonicznie  pod numerem: 29 746 90 11,

2) za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@lelis.pl,

20



3) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Lelisie, ul. Szkolna 39, 07-402 Lelis. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 2 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci  moc uchwała Nr III/20/2018 Rady Gminy Lelis  z  dnia  28 grudnia  2018 r.  w sprawie

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela

nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  z 2019 r.  

poz. 1143) oraz uchwała Nr VIII/70/2019 Rady Gminy Lelis z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniająca

uchwałę  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za

uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 8126).
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. po uprzednim ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

                                                                                      

                                                                                        Przewodniczący 
                                                                                        Rady Gminy

                                                                                           Anna Danuta Dobkowska

UZASADNIENIE  DO

UCHWAŁY Nr ……./2020

RADY GMINY LELIS

z dnia … grudnia 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w zamian  za

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie ma na celu zapewnić spójność jej zapisów
z  uchwałą  Nr  XIX/142/2020  Rady  Gminy  Lelis  z  dnia  29  września  2020  r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

21


